

CONSULTORES
PRESUPUESTO GENERAL
UPM PERÚ

Presupuesto

Presupuesto 0102028 "CREACION DEL SERVICIO PUBLICO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION EN EL CENTRO POBLADO DE CCATUN RUMI DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - DEPARTAMENTO DE CUSCO" CON CUI: 2567851

Subpresupuesto 002 PLAZA CIVICA

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

Lugar CUSCO - LA CONVENCIÓN - PICHARI

Costo al 06/06/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				38,146.20
01.01	OBRAS PROVISIONALES				9,860.51
01.01.01	ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA Y ALMACEN	mes	2.50	1,000.00	2,500.00
01.01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 4.80m x 3.60m	und	1.00	1,264.41	1,264.41
01.01.03	ALQUILER DE BAÑO QUIMICO	mes	2.50	900.00	2,250.00
01.01.04	CERCO PROVISIONAL DE OBRA	m	221.04	17.40	3,846.10
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				18,034.72
01.02.01	DEMOLICIONES				114.17
01.02.01.01	DEMOLICION DE CONSTRUCCIONES EXISTENTES	m3	1.15	88.46	101.73
01.02.01.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=5.00KM	m3	1.33	9.35	12.44
01.02.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION				14,161.73
01.02.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	14,161.73	14,161.73
01.02.03	TRAZO Y REPLANTEO				3,758.82
01.02.03.01	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO	m2	3,875.07	0.97	3,758.82
01.03	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				10,250.97
01.03.01	IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,800.00	2,800.00
01.03.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	18.00	292.91	5,272.38
01.03.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	535.30	535.30
01.03.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	822.04	822.04
01.03.05	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	821.25	821.25
02	ESTRUCTURA				449,080.97
02.01	PISO DE CONCRETO				267,860.17
02.01.01	MOVIMIENTOS DE TIERRA				52,452.39
02.01.01.01	CORTE CON MAQUINARIA PARA VEREDAS Y RAMPAS	m3	392.43	16.95	6,651.69
02.01.01.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	168.79	28.76	4,854.40
02.01.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=5.00KM	m3	257.19	9.35	2,404.73
02.01.01.04	ESCARIFICADO Y COMPACTADO CON PLANCHA COMPACTADORA	m2	2,360.11	4.03	9,511.24
02.01.01.05	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE BASE EN VEREDAS Y RAMPAS (e=10cm)	m2	2,259.17	12.85	29,030.33
02.01.02	OBRAS DE CONCRETO EN VEREDA				168,953.51
02.01.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	254.32	50.34	12,802.47
02.01.02.02	CONCRETO EN VEREDAS f _c =175 kg/cm ² (e=10cm), INCLUYE ACABADO SEMIPULIDO	m2	1,710.09	56.74	97,030.51
02.01.02.03	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² (e=10cm) EN VEREDAS, INCLUYE ACABADO ESTAMPADO ADOQUIN	m2	612.86	58.21	35,674.58
02.01.02.04	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² EN UÑA DE VEREDA A=0.019m ²	m	672.93	8.73	5,874.68
02.01.02.05	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² EN GRADAS DE VEREDAS	m3	1.74	380.23	661.60
02.01.02.06	CURADO DE CONCRETO PARA VEREDA	m2	2,335.90	1.82	4,251.34
02.01.02.07	JUNTA DE DILATACION e=6mm	m	1,878.09	6.74	12,658.33
02.01.03	OBRAS DE CONCRETO EN RAMPAS				1,896.23
02.01.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN RAMPAS	m2	4.99	50.34	251.20
02.01.03.02	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² (e=10cm) EN RAMPAS , ACABADO SEMIPULIDO	m2	27.24	58.57	1,595.45
02.01.03.03	CURADO DE CONCRETO PARA RAMPAS	m2	27.24	1.82	49.58
02.01.04	PISOS PODATACTILES				44,558.04
02.01.04.01	COLOCACION DE BALDOSAS PODOTACTILES 30x30CM	m2	132.00	301.75	39,831.00
02.01.04.02	COLOCACION DE BALDOSAS PODOTACTILES EN ANGULO	m2	48.00	98.48	4,727.04
02.02	SARDINELES				1,524.26
02.02.01	MOVIMIENTOS DE TIERRA				8.63
02.02.01.01	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	0.30	28.76	8.63
02.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE EN SARDINELES				1,515.63
02.02.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL	m2	15.63	43.09	673.50
02.02.02.02	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² EN SARDINEL, ACABADO SEMIPULIDO H=0.40M, E=0.15M	m	24.46	25.69	628.38
02.02.02.03	CURADO DE CONCRETO PARA SARDINELES	m2	14.61	1.94	28.34
02.02.02.04	JUNTAS DE DILATACION DE SARDINEL e=6mm	m	24.46	7.58	185.41
02.03	BANCAS				114,325.23
02.03.01	MOVIMIENTOS DE TIERRA				3,451.28

1273

Presupuesto

Presupuesto 0102028 "CREACION DEL SERVICIO PUBLICO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION EN EL CENTRO POBLADO DE CCATUN
RUMI DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - DEPARTAMENTO DE CUSCO" CON CUI: 2567851
Subpresupuesto 002 PLAZA CIVICA
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI
Lugar CUSCO - LA CONVENCIÓN - PICHARI Costo al 06/06/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.03.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMIENTOS	m3	49.47	46.40	2,295.41
02.03.01.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	1.43	28.76	41.13
02.03.01.03	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 M	m3	55.24	10.83	598.25
02.03.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=5.00KM	m3	55.24	9.35	516.49
02.03.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE PARA BANCAS				26,178.90
02.03.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA CIMENTO DE BANCAS	m2	37.89	45.59	1,727.41
02.03.02.02	CONCRETO f _c =140 kg/cm ² PARA CIMIENTOS	m3	56.53	432.54	24,451.49
02.03.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO PARA BANCAS				84,695.05
02.03.03.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm ² GRADO 60 PARA BANCAS DE CONCRETO	kg	3,084.38	7.05	21,744.88
02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE BANCAS	m2	337.69	59.55	20,109.44
02.03.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE BANCAS EN FORMA DE COCO (ESFERICA)	und	21.00	41.87	879.27
02.03.03.04	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² - PARA BANCAS	m3	78.67	520.84	40,974.48
02.03.03.05	CURADO DE CONCRETO PARA BANCAS	m2	508.75	1.94	986.98
02.04	PERGOLAS				61,195.61
02.04.01	MOVIMIENTOS DE TIERRA				814.50
02.04.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMIENTOS DE PERGOLAS	m3	11.70	46.40	542.88
02.04.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 M	m3	13.46	10.83	145.77
02.04.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=5.00KM	m3	13.46	9.35	125.85
02.04.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE PARA PERGOLAS				5,417.96
02.04.02.01	CONCRETO f _c =140 kg/cm ² PARA CIMIENTOS	m3	12.47	432.54	5,393.77
02.04.02.02	CURADO DE CONCRETO DE CIMIENTOS PARA PERGOLAS	m2	12.47	1.94	24.19
02.04.03	ESTRUCTURA DE MADERA				54,963.15
02.04.03.01	MONTAJE DE COLUMNA PARA PERGOLAS				10,692.96
02.04.03.01.01	MONTAJE DE COLUMNA PARA PERGOLA TIPO 01	und	11.00	273.27	3,005.97
02.04.03.01.02	MONTAJE DE COLUMNA PARA PERGOLA TIPO 02	und	3.00	383.59	1,150.77
02.04.03.01.03	MONTAJE DE COLUMNA PARA PERGOLA TIPO 03	und	8.00	493.91	3,951.28
02.04.03.01.04	MONTAJE DE COLUMNA PARA PERGOLA TIPO 04	und	2.00	714.55	1,429.10
02.04.03.01.05	MONTAJE DE COLUMNA PARA PERGOLA TIPO 05	und	1.00	1,155.84	1,155.84
02.04.03.02	MONTAJE DE VIGAS PARA PERGOLAS				19,787.64
02.04.03.02.01	MONTAJE DE VIGAS PARA PERGOLA TIPO 01	und	11.00	691.27	7,603.97
02.04.03.02.02	MONTAJE DE VIGAS PARA PERGOLA TIPO 02	und	3.00	1,180.26	3,540.78
02.04.03.02.03	MONTAJE DE VIGAS PARA PERGOLA TIPO 03	und	8.00	665.86	5,326.88
02.04.03.02.04	MONTAJE DE VIGAS PARA PERGOLA TIPO 04	und	2.00	1,018.90	2,037.80
02.04.03.02.05	MONTAJE DE VIGAS PARA PERGOLA TIPO 05	und	1.00	1,278.21	1,278.21
02.04.03.03	SUMINISTRO DE LISTONES DE MADERA PARA CORREAS				15,190.67
02.04.03.03.01	SUMINISTRO DE LISTONES DE MADERA PARA CORREAS DE PERGOLA TIPO 03	und	8.00	987.44	7,899.52
02.04.03.03.02	SUMINISTRO DE LISTONES DE MADERA PARA CORREAS DE PERGOLA TIPO 04	und	2.00	1,856.05	3,712.10
02.04.03.03.03	SUMINISTRO DE LISTONES DE MADERA PARA CORREAS DE PERGOLA TIPO 05	und	1.00	3,579.05	3,579.05
02.04.03.04	COBERTURAS				9,291.88
02.04.03.04.01	SUMINISTRO DE POLOCARBONATO PARA PERGOLA TIPO 01	und	11.00	598.85	6,587.35
02.04.03.04.02	SUMINISTRO DE POLOCARBONATO PARA PERGOLA TIPO 02	und	3.00	901.51	2,704.53
02.05	BASURERO BASCULANTE				1,269.82
02.05.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				11.26
02.05.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMIENTOS DE BASUREROS	m3	0.16	46.40	7.42
02.05.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 M	m3	0.19	10.83	2.06
02.05.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=5.00KM	m3	0.19	9.35	1.78
02.05.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE PARA BASUREROS BASCULANTES				70.26
02.05.02.01	CONCRETO f _c =140 kg/cm ² PARA CIMIENTOS	m3	0.16	432.54	69.21
02.05.02.02	CURADO DE CONCRETO DE CIMIENTOS	m2	0.54	1.94	1.05
02.05.03	ACCESORIOS				1,188.30
02.05.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASUREROS BASCULANTES	und	6.00	198.05	1,188.30
02.06	ASTA DE BANDERA				2,905.88
02.06.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				47.29

Ing. Richard Morea Risco
SUPERINTENDENTE DE PROYECTOS
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI
LA CONVENCIÓN - CUSCO

NG. LUIS F. MORALES CAJA
COORDINADOR DE PROYECTOS

Presupuesto

Presupuesto

0102028

"CREACION DEL SERVICIO PUBLICO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION EN EL CENTRO POBLADO DE CCATUN RUMI DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO" CON CUI: 2567851

Subpresupuesto

002

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

Lugar

CUSCO - LA CONVENCION - PICHARI

Costo al

06/06/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.06.01.01	CORTE MANUAL PARA ASTA DE BANDERA	m3	0.68	46.40	31.55
02.06.01.02	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 M	m3	0.78	10.83	8.45
02.06.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=5.00KM	m3	0.78	9.35	7.29
02.06.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE PARA ASTA DE BANDERA				323.59
02.06.02.01	CONCRETO f _c =140 kg/cm ² PARA CIMENTOS	m3	0.68	432.54	294.13
02.06.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE BASE DE ASTA DE BANDERA	m2	0.45	32.05	14.42
02.06.02.03	CONCRETO f _c =175 kg/cm ² PARA BASE DE ASTA DE BANDERA	m3	0.02	520.84	10.42
02.06.02.04	CURADO DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO	m2	2.38	1.94	4.62
02.06.03	ACCESORIOS				
02.06.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ASTA DE BANDERA	und	3.00	845.00	2,535.00
03	ARQUITECTURA				230,113.00
03.01	ACABADOS Y REVESTIMIENTOS				96,313.22
03.01.01	REVESTIMIENTO CON PIEDRA LAJA DE FORMA IRREGULAR DE 2" CON MORTERO 1:3	m2	478.64	167.20	80,028.61
03.01.02	TARRAJEO DE BANCAS MEZCLA C:A 1:2 E=2cm, ACABADO SEMIPULIDO	m2	508.75	31.86	16,208.78
03.01.03	TARRAJEO DE BASE DE ASTA DE MADERA MEZCLA C:A 1:5 e=1.5cm, ACABADO SEMIPULIDO	m2	2.38	31.86	75.83
03.02	ESTRUCTURA DE MADERA				11,821.70
03.02.01	SUMINISTRO DE LISTONES DE MADERA PARA BANCA TIPO 1	und	25.00	192.40	4,810.00
03.02.02	SUMINISTRO DE LISTONES DE MADERA PARA MESAS + BANCAS	und	6.00	291.67	1,750.02
03.02.03	SUMINISTRO DE LISTONES DE MADERA PARA BANCA CIRCULAR CON RESPALDAR	und	4.00	1,315.42	5,261.68
03.03	AREAS VERDES				94,126.89
03.03.01	MOVIMIENTOS DE TIERRA				6,949.80
03.03.01.01	CORTE CON MAQUINARIA PARA EL AREA VERDE	m3	146.04	20.21	2,951.47
03.03.01.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	131.05	29.28	3,837.14
03.03.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=5.00KM	m3	17.24	9.35	161.19
03.03.02	JARDINERIA				68,618.75
03.03.02.01	PREPARACION DE TERRENO	m2	1,347.91	3.55	4,785.08
03.03.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TIERRA DE CHACRA	m2	1,347.91	7.09	9,556.68
03.03.02.03	GRASS NATURAL	m2	1,266.97	42.84	54,276.99
03.03.03	PLANTAS DECORATIVAS				18,558.34
03.03.03.01	ARBOL HUARANHUAY	und	8.00	117.10	936.80
03.03.03.02	ARBOL ACACIA FORRAJERA	und	85.00	114.20	9,707.00
03.03.03.03	PALMERA VIAJERA	und	10.00	101.38	1,013.80
03.03.03.04	PALMERA REAL	und	23.00	101.38	2,331.74
03.03.03.05	SEMBRADO DE PETUNIAS ROJAS	und	44.00	19.55	860.20
03.03.03.06	SEMBRADO DE PETUNIAS ROSADAS	und	5.00	19.55	97.75
03.03.03.07	SEMBRADO DE PETUNIAS AMARILLAS	und	35.00	19.55	684.25
03.03.03.08	ENREDADERA BUGANVILLA	und	54.00	54.20	2,926.80
03.04	PINTURAS				27,851.19
03.04.01	ACABADOS Y PINTURA				27,379.27
03.04.01.01	TINTURADO SOBRE CONCRETO - GRIS OSCURO	m2	376.32	16.53	6,220.57
03.04.01.02	TINTURADO SOBRE CONCRETO - GUINDA	m2	284.96	16.53	4,710.39
03.04.01.03	TINTURADO SOBRE CONCRETO - MARRON PEANUT	m2	612.86	16.53	10,130.58
03.04.01.04	TINTURADO SOBRE CONCRETO EN BANCAS - GRIS OSCURO	m2	68.99	16.53	1,140.40
03.04.01.05	TINTURADO SOBRE CONCRETO EN BANCAS- MARRON	m2	257.06	16.53	4,249.20
03.04.01.06	TINTURADO SOBRE CONCRETO EN BANCAS - GUINDA	m2	54.39	16.53	899.07
03.04.01.07	PINTADO DE BASE DE ASTA DE BANDERA	m2	2.38	12.21	29.06
03.04.02	SEÑALIZACION				471.92
03.04.02.01	PINTADO DE SEÑALIZACION P/DISCAPACITADOS	m2	17.00	27.76	471.92
04	INSTALACIONES SANITARIAS				7,564.52
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,732.51
04.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	m3	14.68	46.40	681.15
04.01.02	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS P/TUBERIA DE AGUA h=60m	m2	41.94	2.38	99.82
04.01.03	CAMA DE ARENA h=0.05m	m2	41.94	38.82	1,628.11
04.01.04	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	10.48	21.58	226.16

Presupuesto

Presupuesto 0102028 "CREACION DEL SERVICIO PUBLICO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION EN EL CENTRO POBLADO DE CCATUN RUMI DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN - DEPARTAMENTO DE CUSCO" CON CUI: 2567851

Subpresupuesto 002 PLAZA CIVICA

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI

Lugar CUSCO - LA CONVENCIÓN - PICHARI

Costo al 06/06/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio Si.	Parcial Si.
04.01.05	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 M	m3	4.82	10.83	52.20
04.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=5.00KM	m3	4.82	9.35	45.07
04.02	RED DE ALIMENTACION				1,532.37
04.02.01	RED DE TUBERIA PVC DE 1"	m	104.85	13.12	1,375.63
04.02.02	RED DE TUBERIA PVC DE 3/4"	m	6.15	12.77	78.54
04.02.03	CODO PVC DE 1" A SAP 3/4"X90°	und	4.00	9.22	36.88
04.02.04	TEE PVC SAP 1"	und	2.00	20.66	41.32
04.03	CAJAS DE CONCRETO				1,647.04
04.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA DE CONCRETO PREFABRICADA	und	4.00	411.76	1,647.04
04.04	LLAVES DE RIEGO				1,652.60
04.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA 3/4", INCLUYE CAJA DE CONCRETO PREFABRICADA, REJILLA Y CANDADO	und	4.00	202.23	808.92
04.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE DE RIEGO C/GRIFO DE 3/4", INCLUYE CAJA DE CONCRETO PREFABRICADA, REJILLA Y CANDADO	und	4.00	210.92	843.68
05	INSTALACIONES ELECTRICAS				214,687.36
05.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				17,255.83
05.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CIMIENTOS (MURETE Y POSTES)	m3	12.45	46.40	577.68
05.01.02	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS P/CABLE ELECTRICO	m3	164.52	46.40	7,633.73
05.01.03	REFINE Y NIVELACION DE ZANJAS P/CABLE ELECTRICO H=0.40M	m2	548.41	2.38	1,305.22
05.01.04	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	137.10	21.58	2,958.62
05.01.05	CAMA DE APOYO P/CABLE ELECTRICO, e=5cm	m2	548.41	7.03	3,855.32
05.01.06	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 30 M	m3	45.85	10.83	496.56
05.01.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=5.00KM	m3	45.85	9.35	428.70
05.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE PARA INSTALACIONES ELECTRICAS				5,898.83
05.02.01	CONCRETO fc=140 kg/cm2 PARA CIMIENTOS (MURETE Y POSTES)	m3	7.31	432.54	3,161.87
05.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE MURETES Y BASE DE POSTES	m2	32.90	51.29	1,687.44
05.02.03	CONCRETO fc=175 kg/cm2 PARA MURETE (60x40cm, h=1.60m)	m3	0.14	520.84	72.92
05.02.04	CONCRETO fc=175 kg/cm2 PARA BASE DE POSTE	m3	1.75	520.84	911.47
05.02.05	CURADO DE CONCRETO PARA MURETE Y BASE DE POSTE	m2	33.47	1.94	64.93
05.03	ACABADOS Y REVESTIMIENTOS				2,129.10
05.03.01	TARRAJEO DE MURETE Y BASE DE POSTE MEZCLA C:A 1:2 E=2cm, ACABADO SEMIPULIDO	m2	33.47	26.45	885.28
05.03.02	PINTADO DE POSTE GALVANIZADO	und	36.00	24.04	865.44
05.03.03	PINTADO DE BASE DE CONCRETO	m2	29.63	12.77	378.38
05.04	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERIAS				13,728.58
05.04.01	TUBERIA PVC SEL (ELECTRICAS) D=1"	m	914.02	15.02	13,728.58
05.05	CONDUCTORES Y CABLES DE ENERGIA				63,274.88
05.05.01	CABLE NYY 6 mm2	m	3,174.94	18.93	60,101.61
05.05.02	CABLE NYY 4 mm2	m	219.30	14.47	3,173.27
05.06	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA				1,912.16
05.06.01	POZO A TIERRA	und	1.00	1,912.16	1,912.16
05.07	TABLEROS ELECTRICOS				499.01
05.07.01	TABLERO DE DISTRIBUCION CAJA METALICA 24 POLOS	und	1.00	499.01	499.01
05.08	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				90,735.12
05.08.01	POSTE DE FIERRO GALVANIZADO	und	36.00	2,259.72	81,349.92
05.08.02	LUMINARIA PARA LAMPARA	und	72.00	130.35	9,385.20
05.09	SPOTLIGHT EMPOTRADO EN SUELO				16,304.85
05.09.01	CONCRETO SIMPLE fc=175 kg/cm2 PARA BASE DE SPOTLIGHT	m3	5.33	497.86	2,653.59
05.09.02	BASE DE PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	m3	0.38	105.81	40.21
05.09.03	SPOTLIGHT EMPOTRADO EN SUELO	und	85.00	160.13	13,611.05
05.10	BUZONES PARA RED DE BAJA TENSION				949.20
05.10.01	BUZON ELECTRICO DE PASE	und	14.00	67.80	949.20
05.11	VARIOS				2,000.00
05.11.01	ACOMETIDA ELECTRICA DE CONCESIONARIO	glb	1.00	2,000.00	2,000.00
06	FLETE				203.00
06.01	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	203.00	203.00
07	MONITOREO ARQUEOLOGICO				2,887.57



Presupuesto

Presupuesto 0102028 "CREACION DEL SERVICIO PUBLICO DE ESPARCIMIENTO Y RECREACION EN EL CENTRO POBLADO DE CCATUN
RUMI DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO" CON CUI: 2567851
Subpresupuesto 002 PLAZA CIVICA
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI
Lugar CUSCO - LA CONVENCION - PICHARI Costo al 06/06/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
07.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	glb	1.00	2,887.57	2,887.57
08	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL				11,492.79
08.01	MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	glb	1.00	6,610.20	6,610.20
08.02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	3,875.07	0.40	1,550.03
08.03	RIEGO DURANTE LA EJECUCION DE OBRA	m2	3,875.07	0.86	3,332.56
	COSTO DIRECTO				954,175.41
	GASTOS GENERALES (8.86% C.D)				82,631.59
	UTILIDADES (5.00% C.D.)				47,708.77
					=====
	SUB TOTAL				1,084,515.77
	I.G.V. (18.00% S.T.)				195,212.84
					=====
	TOTAL DE OBRA				1,279,728.61
					=====
	TOTAL DE SUPERVISION (4.98% T.O.)				63,730.48
					=====
	COSTO DE EXPEDIENTE TECNICO				49,550.00
					=====
	COSTO TOTAL DEL PROYECTO				1,393,009.09
					=====
	SON : NOVECIENTOS CINCUENTICUATRO MIL CIENTO SETENTICINCO Y 41/100 SOLES				



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI
LA CONVENCION - CUSCO
ING. LUIS E. MODALES CAJAL
GERENTE DE PROYECTOS